
  
 

  

  
  

В следственном управлении СКР по Ставропольскому краю
подведены итоги первого этапа конкурса детского рисунка,
посвященного Международному дню борьбы с коррупцией 

 

  

В следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по
Ставропольскому краю подведены итоги первого этапа ежегодного конкурса детского рисунка,
посвященного Международному дню борьбы с коррупцией – 9 декабря.

В первом этапе конкурса приняли участие обучающиеся 8-11 профильных кадетских классов
Следственного комитета Российской Федерации муниципального автономного
общеобразовательного учреждения гимназии № 24 города Ставрополя имени генерал-
лейтенанта юстиции Михаила Георгиевича Ядрова и дети сотрудников следственного
управления СКР по Ставропольскому краю в возрасте от 12 до 18 лет.

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю  

                                               1 / 3



  
 

  

Всего на конкурс предоставлено 37 рисунков. Творческие работы оценивались конкурсной
комиссией по бальной системе в соответствии с определенными критериями, которые
учитывали соответствие рисунка тематической направленности конкурса, творческий подход,
художественный уровень, степень раскрытия темы, техническое качество выполнения работы,
эстетичность, оригинальность художественного замысла, новизну и креативность в раскрытии
проблематики.

В результате работы конкурсная комиссия решила:

в 1-й возрастной группе (от 12 до 14 лет) присвоить 1 место Скорбину Максиму Алексеевичу,
обучающемуся 8-го профильного кадетского класса МАОУ гимназии № 24 города Ставрополя
имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова; 2-е место присвоить Емельянову Руслану
Романовичу, обучающемуся 9-го профильного кадетского класса МАОУ гимназии № 24
города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова; 3-е место присвоить
Сабынину Валерию Геннадьевичу, обучающемуся 8-го профильного кадетского класса МАОУ
гимназии № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова;

во 2-й возрастной группе (от 15 до 18 лет) присвоить 1 место Болдыреву Артёму Игоревичу,
обучающемуся 10-го профильного кадетского класса МАОУ гимназии № 24 города
Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова, 2-е место присвоить Бондаренко
Елизавете Алексеевне, обучающейся 11-го профильного кадетского класса МАОУ гимназии
№ 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова 3-е место присвоить
Мишенькину Михаилу Евгеньевичу, обучающемуся 9-го профильного кадетского класса
МАОУ гимназии № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова.

Награждение победителей и призеров первого этапа конкурса состоится на торжественном
собрании в следственном управлении СКР по Ставропольскому краю. Все конкурсные работы
будут размещены на демонстрационных стендах в административном здании управления в
преддверии Международного Дня борьбы с коррупцией.

Стоит отметить, что конкурс творческих работ, посвященный Международному Дню борьбы с
коррупцией, проводится в следственном управлении СКР по Ставропольскому краю с 2013
года. Он прочно завоевал свои позиции и стал традиционным. Отрадно, что дети, чья жизнь
насыщена учебой, спортом, общественной деятельностью, находят время поразмышлять над
злободневностью и масштабностью проблемы коррупции. А самое важное, что они уже сейчас,
в столь юном возрасте способны изложить с помощью средств изобразительного искусства
свое видение противодействия этому социальному злу!

 

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю  

                                               2 / 3



  
 

  

Изображения

      

 

03 Ноября 2017

  Адрес страницы: https://stavropol.sledcom.ru/news/item/1176907 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю  

                                               3 / 3

https://stavropol.sledcom.ru/upload/site42/document_images/IMG_5894.jpg
https://stavropol.sledcom.ru/upload/site42/document_images/IMG_5895.jpg
https://stavropol.sledcom.ru/news/item/1176907
http://www.tcpdf.org

